DE MODO IN EXAMI-

ne seruando.

PRæterea statuimus, quod die veneris ante examinationem cum iusuis Licenciandi in iure Pontificio vel Cæsareo, Rector, Cancellarius, Patrinus, ceteriq; Doctores examinatores, vocati per Bedellum, cum Licenciando in locum examinis consuetum conueniant, ibiq; Primum Licenciandus genibus flexis humiliter vñā cum Doctoribus missam de Spiritus sancto audiat, qua finita assignentur sibi puncta vel lectiones ad examen subeundum hoc ordine in iure Pontificio in libro Decretoruim & maiori volumine, in Cæsareo vero in libro Codicis & Digesti veteris: quorum librorum quilibet, tertantum aperiatur, Patrinus tamen per Cancellarium, secundus per Patrinum. Prima autem lectiones in Decretalibus & Codice, secundæ in Decreto & Digesto veteri assignentur, & hoc obseruato q; Licenciatus in locis sic assignatis, titulum pro voluntate sua eligat, Patrinus legem vel capitulum in toto titulo illius assignet. Quæ puncta per Tablionem Vniuersitatis annotata cuilibet Doctorum tradantur. Die autem sequenti ad vesperum, ante examinis ingressum, Rector & doctor Patrinus, cum alijs de dicto studio ob honorandum Licenciandum cōuenientibus, in domum ipsius Licenciandi proficiunt, eumq; comitentur, venientes pedestres usq; prædictum examinis locum: Cancellario ibidem cum Doctoribus examinatoribus, ipsum Licenciandum expectantibus; recipientq; examinandum; habitu Doctorali togati. At ubi omnes extranci fuerint exclusi, incipiat Licencianus prædictus cum Dei adiutorio, & modestia debita, quoad assignatas sibi lectiones finiat legere seruata in his interini, quod lectiones expediuntur, cōsuetudine laudabili hactenus obseruata. Quibus lectionibus & examinatione a Doctoribus adiuncta finitis, Licenciandus in domū se cōferat, & interea q; collatio ibi in cōclavi ministratur; Cancellarius cū doctorib; secū tractet & cōferat de sufficietia, & literas probatorias vel reprobatorias per A. vel. R. mox efferi faciat Licenciandus.

QVO

Constitutiones

¶ QVO PACTO SVNT ASSIGNANDA
puncta Medicis ad subeun-
dum examen.

Ræterea statuimus & ordinamus, q̄ in examine Licenciado-
rū in Medicina talis habeatur modus quod ordine, tempore
ceterisq; Iuristarum solēnitatibus seruatis, quoad missam &
alia huiusmodi, prius punctum sibi assignetur in arte Hipocratis à Cā
cellario bis in partibus Aphorismorum, & in Tegni Galenisemel, &
ille qui examen est subiturus, partem illarum trium sibi assignatarū
eligit quam maluerit. Patrinus autem assignet ei aphorismum, & Ga-
leni textum, vt sibi visum fuerit: posteriorius verò punctum sit Auicenæ,
& ipse ter librum ipsius Auicenæ aperiat, bis in primo Auicenæ, tertio
in prima quarti: subiturus verò examen in vna illarum trium partiū,
capitulum cligat: Patrinus verò assignet examinando textum & para-
graphum.

¶ DE ASSIGNATIONE PVNCTORVM
in Artibus & Philosophia.

STATUIMUS ETIAM, QUOD LICENCIANDIS IN ARTIBUS & PHILOSO-
PHIA, PRIUS PUNCTUM A CANCELLARIO ASSIGNETUR TER LIBRUM APE-
RIENDO IN TOTO LIBRO QUEM PHILOSOPHIÆ NATURALIS, & MORALIS
AC METAPHYSICÆ NUNCUPANT, DE TEXTU ARISTOTELIS, EXAMEN SU-
BITURUS CAPUT ELIGAT, PATRINUS VERO: PARAGRAPHUM CI ASSIGNET: POSTERIUS
AUTEM PUNCTUM A PATRINO ASSIGNETUR, & IDEM PATRINUS TER LIBRUM APE-
RIAT, IN QUO HOC POSTERIUS PUNCTUM EST ASSIGNANDUM, SCILICET IN LOGICA
NOVA AC VETERI ARISTOTELIS, & EXAMINANDUS CAPUT ELIGAT, PATRINUS VERO
PARAGRAPHUM CI ASSIGNET.

¶ DE ORDINE SERVANDO
in die licentiae.

ITEM STATUIMUS & ORDINAMUS, Q̄ SEQUENTI DIE DOMINICA RECTOR CŪ
DOCTORIBUS MAGISTRIS & LICENCIANDO, ALIJSQ; PERSONIS COMITANTI-
BUS, A DOMO IPSIUS LICENCIANDI IN DOMUM CÄCELLARIJ PERGANT, VBI DO-
CTORES VEL MAGISTRI EXAMINATORES INDUANTUR HABITU DOCTORALI, ALI VERO
DOCTORES VEL MAGISTRI TOGARI MINIME TENEANTUR, QUO MIAUS INSIGNIA
CÆREORUM AD MINUS EIS EXHIBEANTUR, & INDE AD DICTUM EXAMINIS LOCUM
APPLICENTUR, VBI LICENCIANDO RELICTO DIETI EXAMINATORES SEORSUM CON-
VENIAT, DE LICENCIANDI SUFFICIENTIA, QUID VE DE ILLO DISPONI DEBEAT ITERUM
TRACTATURI, & PROTINUS ACCERSITO LICENCIANDO PER CANCELLARIUM, VEL ALIU
DE

de eius licentia, id quod ab eis diffinitum decretumq; fuerit in medium proferatur, & que ibidem sibi manifestata fuerint, sub iuramento vinculo dictus Licenciandus celare teneatur, iuret insuper Licencianus in manu Tabellionis ea quae his nostris constitutionibus de forma iuramenti Licentiatorum & Doctorum continetur. Quibus expeditis omnes Doctores cum Cancellario alijsq; ibi existentibus ad praedictum examinis locum redeant, togatisq; sedentibus illis iuxta morem, stans Licenciandus humiliter licentiam sibi dari postulet, quo expedito vniuersi nouum Licentiatum vsq; in domum suam comitentur, & deferant ad domum suam cum m aca, & Bedello pedestres, nisi aliud necessitas exegerit quod etiā vuniformiter in Licenciadis in Theologia, Artibus & Medicina circa luum Collegium obseruetur.

¶ IVRA PER SOLVENDA A

Doctorandis vel magistrandis.

AMplius statuimus & ordinamus, quod Doctorandi vel magistrandi in quavis facultate iura quae sequuntur persoluere debent, in iure Pontificio quidem & Cæsareo & Medicina, viginti Florenos, in Theologia verò & Artibus quatuordecim, vel eorum iustum estimationem, pro arca Vniuersitatis vnuſquisq; eorum reddere debeat, insuper Cancellario duas duplas de cabeca, & pro ueste quae antiquitus dari consuevit, duo millia dipondiorum exponet, Doctorive vero Patrino totidem duplas & dipondios sicut Cancellario, singulis quibuscunq; alijs Doctoribus vel Magistris illius facultatis, reliquas duas duplas, omnibus etiam Doctoribus & Magistris cuiuscunq; sint facultatis singulis eorum dentur in domo Cancellarij vnum viratum valoris vnius Floreni, vel vnum Florenum pro eo, & vnum par manicarū, siue chirotecarum. Alijs autem graduatis Licentiatis Bachallariis atq; militibus dentur in loco consueto siue alio loco adhoc deputato manicæ dumtaxat: Tabellio autem dictæ Vniuersitatis, pro instrumento Doctoratus vel Magisterij confiendo, percipere debet decem francos aureos Bedellus verò decē Florenos. Circa insignia verò magistrandi in Theologia persoluenda, quod suis continentur staturis obseruari decernimus. Quā pecuniariū summā & insignia, sic graduandus die proxima ante gradus assumptionem per Bedellum supradictis professoribus ut moris est in apparatu mittere teneatur, iura verò arcæ Vniuersitatis debita Rectori conferantur in ipsa arca reponenda.

E DE

Constitutiones

DE THRONO VEL CAPELLA à Doctoribus vel Magistris or- nanda.

Rætere statuimus & ordinamus, quod Doctorandus in iure Pó-
tificio vel Cæsareo Artibus & Medicina, ante diem deputati
ad sui gradus susceptionem, in Ecclesia maiori & consueto lo-
co thronum construi faciat ut moris est, & Capitulum vel Legem repe-
tendam, vñā cum conclusionibus ipsi Cancellario ipsisq; Doctoribus
& Magistris Vniuersitatis mittere debet, faciatq; publicè per Bedellū
de sui gradus assumptione denunciari, die vero sabbati post meridiem
omnes de Vniuersitate equestris cum Patrino in domum Doctoran-
di se conferant, & inde exentes per oppidum, Doctorandum ipsum
equisessorem, capite discoeperto, veste talari, absq; clamide superio-
ri induutum, & Patrino habitu Doctorali vestito, se conferant, simul-
que incedentes, Doctor Patrinus cum Doctoribus.
ita tamen quod ante assumptionem gradus Patrinus dexteram,
Doctorandus laeum teneat, post assumptionem vero gradus, econtra,
eosq; sequantur Cancellarius & Rector, Cancellarius ad dexteram,
& Rector ad laeum, deinde Doctores ac Magistri bini ac bini Doctor
videlicet cum Magistro, Doctor ad dexteram, Magister ad sinistram,
in Magisterijs tamen Magister dexteram, Doctor vero sinistram tene-
bit. At cum in domum Doctorandi redierint faciat ipse Doctorandus
ante eius domum omnibus venientibus copiosam collationem mini-
strari, in Artibus verò & Philosophia Magistrandus, non teneatur ad
hanc collationem dandam quia non sunt equitaturi cum eo. Sequenti
die dominica omnes de dicta Vniuersitate in domum Doctorandi co-
fluat, exente sq; inde omnes Doctores vel Magistri, Doctorali &
Magistrali habitu togati, simul cum Doctorando equestris in domū
Patrini eant, qui assumpto secum Patrino in domum Cancellarij se trâf-
ferant, & inde simul omnes in ecclesiam proficiscantur vbi effusa ad do-
minum oratione Doctores & Magistri iuxta sui gradus antiquitatem
& primogenituram suam, in throno sedeant, Doctoribus dexteram
Magistris laeum tenentibus, & e contrario in Magisterijs. Doctorandus
infra thronum & propè ipsum inter medios duos Licenciatos suā
teneat sessionem, ibi q; de Cancellarij mandato publicam faciat repeti-
tionem, qua finita primo arguat Rector, deinde alij volentes, secundū
sui gradus antiquitatem, quibus respondere minime teneatur, quo per
acto fiat vexamen ab antiquiori Magistro in Theologia, cui vna dupla
de cabeça pro labore inferatur. Deinde Doctorandus infra residēs, gra-
dum

dum sibi conferri humiliter deprecetur, & Patrinus ipsum Cancellarium oratione quadam ad illud faciendum, & dandum sibi facultatem, ac potestatem insignia tribuendi, exoret, & mox Cancellarius conferat gradum, quo dato nouus Doctor Thronum consendet, vbi genibus flexis iuramentum prestabit consuetum, & Doctor Patrinus breui de insignijs edisserens sermone, nouum Doctorem sex decorabit insignijs. Primò birretum in capite, in signum coronę & excellentię Doctoralis dignitatis imponens, deinde annullum aureum in eius manū iminittat, ad insinuandam eius despunctionem & coniunctionem perpetuam, & dilectionem cum scientia & professione cuius nouus professor efficitur. Tertiò nouum Doctorem sede media inter ipsum & Cancellarium collocet, in signum quod securus in cathedris publicè debeat docere. Quartò librum ei exhibebit ut intelligatur quod studere & legere & profiteri debeat. Quinto dabit ei osculum pacis ad indicandum mutuam dilectionem, & fraternalem charitatem. Demum eidem paternalem benedictionem impenderet, quibus finitis exurgens nouus Doctor osculo à Patrino prius accepto, Cancellarium & deinde omnes Doctores ad dexteram sedentes, postea Magistros ad sinistram existentes de osculetur, & demum nouus Doctor, in sedem suam redeat, & inde exurgentis omnes nouum Doctorem vsq; in conuinij domum comittentur, vbi epulantes discubent iuxta mōrem. Post prandium cum ipso novo doctore in locum cōfluant, vbi quatuor tauri sint agitandi, quos ipse dare teneatur, aut quatuor millia dipondiorum pro eis, Arcę applicādorū Vniuersitatis, post taurorum vero cursum & fatigationem Doctoribus & Magistris dumtaxat, faciat collationem ministrari.

**D E F O R M A I V R A M E N T I
menti Licenciatorum.**

STATUIMUS & ordinamus, quod quicunq; Licenciatus in qua cunq; facultate iurare teneatur se non dedisse nec promississe, nec se datum vel promissum per se vel per alium alicui Doctorum vel Magistrorum vel alicui alteri pecuniam, munus, vel aliquid aliud intuitu suscipiendo gradum, præterquam id quod de iure secundum has nostras constitutiones tenetur dare, quod si contrarium fuerit complacatio licentiae priuato honore ab studio repellatur.

**D E F O R M A I V R A M E N T I
Doctorum & Magistrorum.**

E 2 EGO

Constitutiones V

EGO. N. iuro Deum & crucem per me corporaliter tacitam, ac ⁵⁸ sacra Dei Euangelia, quod sanctissimo domino nostro Papæ & successoribus eius, ac Regi & Reginæ nostris dominis, principibus inuictissimis, fidelis & obediens ero. Honorem, & reuerentiam, commoda, libertatem, præheminencias huius almæ Vniuersitatis ac omniū & singulorum de dicta Vniuersitate (quoad vita mihi comes fuerit) pro viribus procurabo, ac defendam: & nullo quoquis modo fauorem, auxilium, seu consilium, aut patrocinium alicui singulari personæ, vel Vniuersitati, vel Collegio, aut Rei publice prestabo, siue inducam contra dictam Vniuersitatem, nec contra Abbatem, Cancellarium, Ecclesiæ huius Vallisoleti. Nec contra Rectorem, nec contra Doctores & Magistros, qui nunc sunt, nec contra eos qui pro tempore fuerint, seu personas singulares ipsius Vniuersitatis: nec contra Rempublicam huius insignis oppidi Vallisoleti, quinimo damna detimenta eorum, & occasionses procul evitabo, eosq; de omnibus certiores faciam, majori qua diligentia primū potero, omniaq; alia & singula me procuraturum, & actuū. Iuroq; quoquis alio modo publice velociter honorem, utilitatem dictæ Vniuersitatis, & Doctorum, Magistrorumque, presentiū, absentium, & futurorum, concernere siue tangere videantur, ybiq; siue in hac Vniuersitate, siue in Cancellaria Regis, siue quo-cunq; alio loco permanzero, in quacunq; etiam dignitate praeminentia positus, ea omnia, & singula omni studio, & vigilancia adimplebo. Requisitusq; fauorem auxilium patrocinium consilium supradictis omnibus pro viribus impendam.

TIn super iuro pariformiter, quod si eminenti necessitate lectorum cathedralium dictæ Vniuersitatis ad regendam aliquam ipsarum vocatus fuero, minimè recusabo, cessante legitimo impedimentoo, legam que dictam cathedralm nullo alio salario ultra taxatum dictæ cathedralę postulato.

TItem sub eadem forma iuro me obseruaturum in omnibus & per omnia constitutiones statuta condita vel condenda huius almæ Vniuersitatis, siue a ditioni eorum interfuerim, vel non.

Cæterum iuro, quod gradus Doctoratus vel Magisteri in alia Vniuersitate, præterquam in ista, vel aliquo alio modo minimè assumam, & demum iuro similiter quod omnium iuramentorum supradictorum dispensationem siue absolutionem siue relaxationem eorum, vel alicuius clausulæ, minimè procurabo quoquis modo, vel colore, vel occasione, & si contingat quod motu proprio, vel aliâs (me inscire) relaxatio, absolutio, vel dispensatio huiusmodi fuerit expedita, eam annullabo, cassabo, nec contra prædictum iuramentum cas aliquando

do inducam, quod si forte induxero, non modo iuramenti fractio existam, verum super his in dicta Vniuersitate me non audiri in presenti affirmo, censeo, & confirmo: sic Deus me adiuuet, & haec sancta Dei Euangelia.

D E I N C O R P O R A T I O N E
Doctorum Magistrorum &
Licenciatorum.

59 **A**mplius statuimus & ordinamus, quod si aliquis Doctor, vel Magister, vel Licenciatus alicubi, in hac nostra Vniuersitate voluerit in corporari, non aliter admittatur, nisi prius titulum sui gradus ostendat, in quo fateatur se graduatum, premissa etiam inquisitione per Cancellarium, & doctores vel Magistros de eius natalibus, moribus, & vita facienda, & si aliquis Doctor vel Magister suæ professionis, infra viginti duas leguas absens fuerit, per litteras Cancellarij, ut supra est prouisum in Licenciandis, & Doctorandis, debeat vocari, atque expectari. Similiter & Bachallarius incorporari volens, de titulo suo debeat ostendere.

Præterea statuimus, quod nullus alicubi graduatus aliquatenus in in hac nostra Vniuersitate possit incorporari, nisi prius iura, quæ sequuntur plenè persoluat. Licenciatus in iure Pontificio, vel Cæsareo viginti Florenos de Aragonia, & Doctor in eisdem quadraginta Florenos, pro Arca Vniuersitatis dictæ exponant: Licenciatus vero in Artibus vel Medicina quindecim, & Magister in altera ipsarum facultatum triginta Florenos, pro eadem Arca persoluat. Insuper huiusmodi incorporandi teneantur omnia iura & insignias Cancellario, Patrino, alijsq; Doctribus, & Magistris, Tabellioni, & Bedello & alijs personis persoluere, quæ graduati in hac nostra Vniuersitate dare tenentur, ut his nostris constitutionibus est cautum.

D E S E S S I O N E.

60 **I**te ordinamus, quod quotiescumq; Doctores vel Magistri ad Claustrum euocari contigerit, vel ibidem aliqua causa conueniant, talis in eorum sessionibus ordo obseruetur, Rector quidem manum teneat dexteram, Cancellarius vero laevam, Doctorum vero iuris Pontificij, vel Cæsarei & sacrae Theologiae Magistrorum quilibet, secundum sui gradus antiquitatē locū teneat, Doctores autē in Medicina & in Artibus Magistri ad paria iudicentur. Quorum antiquior preferatur, Doctores tamen in-

Constitutiones

iure Pontificio vel Cæsareo & in Theologia Magistri, Doctoribus in Medicina & Artibus Magistris præferantur, etiam si posteriores in graduum susceptione existant. Circa Licenciatos & Bachallarios in huiusmodi sessione, prærogatiua secundum gradus antiquitatem at-tendatur, & secundum formam in Doctoribus & Magistris tradi-tam.

¶ DE ARCA COMMUNI vel thesauri.

STATUIMUS ETIAM quod in dicto nostro studio reponatur quædam communis arca tribus clauibus clausa, in qua Vniuersitatis pecunia vel thesaurum omniaq; bona & priuilegia, cætereq; scripturæ & iura, dictam vniuersitatem tangentia, reponantur, custodiantur, & obseruentur: quarum clavium una sit penes Rectorem, qui pro tempore refuerit: alia vero duæ sint apud illos, quos Rector & Vniuersitas non minauerint, per quos melius commodiusque illa credantur custo-diri.

¶ DE CONSERVATORIBVS Vniuersitatis.

Redimus & Constituimus in dicta nostra Vniuersitate fore duos milites Conseruatores, ad voluntatem & nutum Vniuersitatis ponendos atq; amouendos, ad quos obtinebit esse præsidium Vniuersitatis, honoremq; eius procurare, iurgia dissensiones & tumultus, & alia tranquillitatem & quietem Vniuersitatis impediancia, tam in Collationibus Cathedrarum quam alias emergentia sedare: interes seq; debent in gradibus conferendis, & virgulas manibus gestantes, multitudinem disponere, & vnumquemq; in suo loco graduq; faciat confidere: quorum conseruatorum quilibet singulis annis pro labore quingentos dipondios percipiat.

¶ DE STATIONARIO

Tem Statuimus, quod in dicto studio sit stationarius unus qui publicam habeat domum vel stationem ad libros emendos ven-dendosq; cuius officium erit in Doctorum & Magistrorum gradibus Rectorem & Vniuersitatem (librum quendam ante pectus pre ipsiis ge-stans) comitati, recipiat trecentos dipondios in stipendum, & in dictis gradibus dentur sibi manice, & cum reliquis admittatur ad conuiuia, gaudeatq; eorum immitatibus & priuilegijs.

De

D E O F F I C I O

Bedelli.

64 **I** Tem ordinamus, q; Bedellus dicti studij teneatur obediare Rectori, suaq; præcepta exequi & adimplere, Doctores, Magistros Cathedrarios ceteralq; personas prout consuetum est honorare in actibus gradibusq; ibiq; personaliter prout opus fuerit maca vel cetro vel sine eainteresse, comitari facere, & singula quæ ab ipso fieri consueuerunt facere, aliter vero faciens, possit per Rectorem in iuribus illius actus in quo se negligenter gesserit mulcta: quæ multa arcæ Vniuersitatis ap plicetur. Insuper mandamus, quod dictus Bedellus quoties sibi per Rectorem fuerit iniunctum ad claustrum conuocari, teneatur Cancelarium Deputatos Consiliarios Doctores Magistros vel quascumq; alias personas quas Rector iussit conuocandas euocare, adsitq; vbi cunq; Rector cum aliquibus de Vniuersitate fuerint congregati, ne cuiquam ad eos libere pateat accessus absq; ipsius Rectoris mandato.

Preterea statuimus, quod dictus Bedellus teneatur cum sua maca vel cetro horis lectionum publicè omnibus cathedralijs & eorum substi tutis (vt moris est,) festa per Vniuersitatem statuta denunciare, quibus lecturis operâ dare debant, q; si secus fecerit multa semis argétei, siue regalis poenâ incurrat, pro qualibet vice qua alicui cathedrario vel substituto illud denunciare omiserit, quæ multa arcæ Vniuersitatis applicetur, teneaturque prædictus Bedellus cathedralios vel eorum substitutos non legetes multata iuxta formam & modum supra his nostris cōstitutionibus delectura cathedralium & multa assignatum.

Insuper statuimus, quod dictus Bedellus quotiescunq; aliquis de dicta Vniuersitate ab hac luce migrauerit: omnes de dicto studio ad eius exequias, vigiliam, missamq; vocare teneatur, vt in capitulo de honorā dis defunctis est cautum.

D E R E L I G I O S I S I N

Vniuersitate degeneribus

65 **S**TATUIMUS ETIAM & ORDINAMUS INHIBETES, q; nullus monachus vel religiosus cuiuscunq; habitus vel ordinis fuerit professus, in nostro studio residēs, & literis dans operam possit incarcerari, capi, detineri, siue molestari ab aliquo priori, Ministro, siue Guardiano, vel Prælato cuiuscunq; nominis vel monasterij censetur, nec de alicuius eorum mandato, ob id quod forte ipsum dicant apostamatam aut extra suum

mona-

Constitutiones

monasterium vagantem, nec etiam possit quandiu in dicto studio moram traxerint coram eis vel quocunq; alio iudice trahi vel conueniri præterquam illo coram quo scholares reliqui dictæ Vniuersitatis conueniri debet: ita tamen q; prædictus monachus vel religiosus presentet prius licentiam quam a suo prelato pro residendo in dicto studio obtinet, coram Rectori & Cancellario, & ab ipsis sit approbata hoc etiam obseruato q; talis religiosus vel monachus quam primum ad dictum studium applicauerit compareat coram prelato monasterij sui ordinis huius oppidi causamq; sui ad ventus exponat.

¶ QVOD NVLLVS POSSIT SVB STRA- bere scholarem ab aliquo praecoptore.

Et em statuimus & ordinamus, q; nullus Bachallarius vel schola-
ris vel alius quispiam odio vel inuidia, vel alio quoquis queſito co-
lore, scholarem aliquem sub disciplina alterius existentem, subtrahat,
sed libera sit cuicunq; scholari facultas, illum eligere praecoptorem
quem utiliorem commodioremq; existimauerit: contrarium vero fa-
cientes ab studio expellantur.

¶ DE LVDO VITANDO.

STATUIMUS ETIAM & PROHIBEMUS, q; nullus Scholarium, vel quauis 67
alia persona, nostra Vniuersitatis, taxillorum sive alearum ludum
exerceat exponendo pecunias vel aliud huiusmodi, permittimus tamē
q; solatij recreationisq; causa, modicum aliquid ludo possit ponere.

¶ DE MISSA PRO DEFUNCTIS DICENDA & publicatione harum constitutionum & de assignatione le- ctorarum cathedralijs & substitutis.

CAETERUM STATUIMUS & ORDINAMUS, q; quarta die post festum Na- 68
tivitatis Domini, & Pethostenis cuiuslibet anni, Rector per Be-
dellū faciat Vniuersitatē in cappella B. Ioannis euangeliste, in Scholis
conuenire, ibi q; missa pro defunctis pri⁹ celebrata, prædictus Rector fa-
ciat corā Vniuersitate has nostras cōstitutiones publicè legi, quo prædi-
ctus Rector & Vniuersitas ad illas obseruādas melius se disponat. Nec
prætextu ignorantiae se possint excusare. Quia etiam die ad vota schola-
rium, prosequenti anno, materiæ de quibus Cathedratij, vel eorū sub-
stituti, lecturi sunt, aſsignentur: quæquidem lecturæ minimè possint
prætermitti præterquam delibito & voluntate scholarium illius facul-
tatis, alias per Rectorem ad id compellantur.

DE

Q D E R E C E P T O R E S T V D I I E T A R C H A E
Capella visitatione.

69 **V**tcn statuimus quod Receptor, siue thesaurarius dicti studij, rationem solutoriam reddat omnium annorum in die. B. Catharinae aut in Dominica sequenti mensis Nouembris, vt mos esse solet: rationem inquam omnium reddituum tam pecunie quam frumenti, & auium, archae dicti studij applicatorum: nisi aliter (in his quae tangunt frumentum) visum fuerit conuenientius, ad suppitationes facie das: quia fortassis frumentum detineri poterit, quounque veniat venditioni congruu & opportunum. Et ordinamus quod pecunie Vniuersitatis debite tam ex redditibus iuriis hereditarij, quam censu, ex mandato Rectoris recipiantur, & recuperentur infra trium dierum spatium, post receptionem in archa studij mittantur, coram tabellione & clavigeris. Item ordinamus, quod Rektor & clavigeri cum ceteris personis Vniuersitatis prefatis suppitationibus cōfluentibus annuatim in prefatis suppitationis die, visitent omnia priuilegia ac diplomata cuncta, cum omnibus scripturis, visitentque Capella ornamenta, ceteraque Vniuersitatis bona, quae annuatim in inuentorio ponantur.

Q V O D R E C T O R N O N P O S S I T P E C U N I A S
decernere absque deputatorum consilio.

70 **R**ætere statuimus & ordinamus, quod Rektor de cætero nec pecunias, nec frumentum aliquod ex Vniuersitatis redditibus in Receptore siue thesaurario decernere valeat, nec ipsum præsumum Receptorem compellere possit vt sibi dentur, dicens quod ipse Rektor distribuet in Vniuersitatis utilitatem, & quo ad hoc statuimus, quod talis Receptor iussioni Rectoris obtemperare minime teneatur: & si Receptor obtemperare voluerit Rektor, præcipimus quod Vniuersitatis suppitationes nullo pacto in reconventione eiusdem Receptoris, qui annuatim sibi imponitur, accipiantur illud quod prædicto Rektori dedit siue soluerit per decretas pecunias. Itē etiā statuimus & ordinamus, qd nec Rektor nec clavis feri pecunias ex Vniuersitatis archa extrahere possint, & quotiescumque Rektor pecunias decernere voluerit, siue frumentum in Receptore, seu voluerit extrahere pecunias exprefata archa, id cum Cancellarij ac Deputatorum, vel maioris partis eorum consensu, facere valeat: quos prius Bedellus accessire faciat, & in claustro conueniant ad hoc potissimum & non aliter fiat. Et volumus quod huiusmodi negocio, Tabellio dictæ Vniuersitatis, in pecunijs decretis quas Rektor dederit prædicto Receptoris fidem faciat clavisferis, qualiter

Constitutiones.

ter hoc per Rectorem Cancellarium & Deputatos iussum fuit. Volu-
mus tamen, quod Rector solus pecunias decernere valeat in Recepto-
re, easque ex arca excipere cum Vniuersitatis clauiferis, quibus egue-
rit ad stipendia soluenda lectoribus, capellanis, ceterisque dicti studij
officialibus, ac praefata Vniuersitatis statuta & situata.

¶ QVOD OMNIA COLLEGIA THEOLOGO-
rum redintegrentur & faciant unum corpus.

*este statuto et la corri-
gendo por el dle Re. 175.-
y si este Vale sera pma
y mea mor religiosos.
Cura que les valgan estos
cursos en pagos los dos
lunes que dize el stat.
33. delatin: ~*
Statuimus & ordinamus quod tota Theologorum Vniuersitas 71
ex subscriptis collegijs videlicet, sancti Pauli ordinis Prædicatorum, sancti Francisci ordinis Minorum, & sancti Augustini, sancti Benedicti, sanctissime Trinitatis, sancte Marie de Mercede, sancte Crucis, & sancti Gregorij, redintegretur, cursusque in eis vel eorum quolibet facti, audiendo vel legendo, in omnibus & per omnia admittatur, quoad graduum receptionem, absqueulla differentia, ac si in scholis maioribus, dictæ Vniuersitatis fierent: dum tamen tales sint matriculati & iuramentum de obediendo Rectori prestiterint, quando cursus incipiunt & non alias.

¶ QVIS SIT FUTVRVS DECANVS
in Theologia.

*nopuete fer
de cano el mes
omniguo incorpo-
de sive long
anduo grande*
Statuimus insuper & ordinamus, omnes in hac nostra Vniuersitate Magistros, vel eidem incorporatos, ac in futurum Magistrandos, & incorporandos Magistros, huius Vniuersitatis esse filios & membra. Quorum antiquior, in dicta Vniuersitate graduatus (non autem incorporatus) si in dicta Vniuersitate omnes ad Magisterium requisitos actus fecerit, decanus habetur, & si antiquior Magister his coditionibus vel aliqua carum caruerit, sit qui secundo loco fedet Decanus, & intelligatur antiquior in decanatu succedens, actualiter in hac Vniuersitate residens, si vero alibi domicilium habuerit, nequaquam decanatus dignitate gaudeat. Absente vero decano, vicem eius in omnibus, antiquior Magister teneat, sedebuntque dicti Magistri videlicet, secundum antiquitates suorum graduum & tenebunt cum alijs Vniuersitatis Doctoribus & Magistris loca in statutis omnibus disposita.

Statuimus præterea & ordinamus Decanum facultatis, vel in eius absentia antiquiorem Magistrum, debere omnibus in Theologia Bachalariandis Bachalariatus gradum conferre, ac in repetitione ante licentiam facienda, Cathedram moderari, in alijs vero infra dicendis artibus, omnes Magistri per turnum praesidebunt, à Decano vel antiquiori

quiori incipiendo, quodque si absens vel renuens qui in turno est, ad tentatiuam fuerit, per decem dies expectari debere decernimus, a die notificationis facta Rectori Vniuersitatis, coram notario eiusdem. Vniuersitatis inclusuè. Et si secus factum fuerit, pro non facto haberivo lumus eo ipso, qui vero secundum turnum tentatiuam Cathedram tenuerit regens, in licencia & Magisterio Patrinus erit, in signaque Magistralia dabit. Cui absenti & per decem dies expectato, succederet qui ei in loco sequitur & in turno. Magister vero absens & non mutans domicilium, poterit vicarium loco sui relinquere qui vices suas in intermedij actibus teneat, non autem in tentatiua, vel licencia, vel Magisterio, sed turnus ad presentes tam per tunc pertinebit, nec in turno intrabit absens, quousque ei omnes inferiores & superiores Magistri, suas Regentias habeant.

¶ DE BACHALARIS IN Theologia.

Statuimus & ordinamus quod in sacra Theologia Bachallariam 73 dū sit primò in artibus & philosophia Bachallarius vel cursus ad tales Bachallariatum fecerit, habeatque similiter quatuor in Theologia integros cursus attingendo de Magistro sententiarū, vel alio in sacra pagina Doctore, quibus peractis & probatis, legat decem publicas lectiones in maioribus scholis Vniuersitatis, & demum a Decano vel antiquiori Magistro in eius absentia (sicut in alijs facultatibus consuevit fieri) recipiat Bachallariatus gradum: soluetque arcę Vniuersitatis, & conferenti, & Notario & Bedello, iura quae soluit in iure pontificio Bachallarius. Dabitque notariis ei litteras testimoniales, alijs Bachalarijs dari solitas: iurabit vero Bachallarius quod non recipiet gradum licencie vel Magisterij alibi.

¶ DE LICENCIANDIS IN sacra Theologia.

Statuimus & ordinamus, quod in sacra Theologia Licenciandus, antequam huiusmodi licentiae gradum recipiat, sit initiatus sacris, ac in sacra doctrina Bachallarius, quatuorque cursus in eadem sacra Theologia legendos, in hac nostra Vniuersitate, vel aliquo eius collegio vnu videlicet de Biblia, & alios tres de Magistro sententiarū, vel alia speculativa Theologia perficiat. Legatque quolibet die ultra dimidiā horae, faciet item in principio Bibliæ unum principium & in quolibet libro quatuor sententiarū aliud coram suis auditoribus, ac dictos alios quatuor cursus & illa quinque principia, coram Tabellione dicti studijcū

Constitutiones.

duobus testibus se legisse probabit: soluetque pro dicta cursuum probatione Notario & Bedello consueta, in simili cursuum probatione in iure pontificio fienda.

D E TENTATIVA.

Statuimus & ordinamus quod Licenciandus antequam ad examen 75 rigorosum sit admissus, faciat unam publicam & solemnem disputationem quae Tentativa dicitur, sub Regentia Magistri in turno existente: hoc modo, Magister Reges insignis Magistris decoratus, Cathedram tenens, leget paululum de aliquo textu sacrae scripture, circa quem unus assidentium cui fuerit commissum, mouebit quandam Theologalem questionem ad utramque partem, singulis medijs ventilatam: quam remittet determinanda tentatiuam facienti, qui ad locum ante Cathedram determinatum venies, ad determinationem dictae questionis aliqua breuiter notabit, ponetque pro eius maiori decisione tres conclusiones, singulis duo corollaria annectendo quorum ultimum sit responsum, probabit vero dictas conclusiones & corollaria ad nutum Regentis, & his breuiter peractis, arguat Regens primò duobus vel tribus medijs, manebitque verbū in ore eius, & deinde arguant volentes, nec cessabit actus iste, quousque nemo sit qui arguat, si tamē copia sit opponentiū, transactis horis tribus (si Regenti visum fuerit) arguendi finē imponet, ante verò taxatū tēpus hēc disputatio cessare poterit, si defuerint arguentes. in isto verò actu vocabitur & erit Bachallarius formatus, vel Presentatus, si iudicio arguentiū sustentans per ipsum Regentē fuerit approbatus: in absentia verò sustentantis hēc disquisitio fiat, & corā notario eius publico, approbatio vel improbatio declaretur, soluet autē sustentans Regēti, unum ducatū, Bedello unum argentū, notario vero duos, alijs vero Magistris nihil si interfuerint, cū non de necessitate conueniant. Notarius vero dabit literas testimoniales prædictę approbationis & presentatię, vel Bachallariatus formati, si talis indiguerit, soluetque alios duos argenteos pro ea notario, & unum Bedello: non tamen coactus recipiet huiusmodi literas.

D E Q V O D L I B E T I S.

Gestim statuimus & ordinamus, post dictā tentatiuam fieri quatuor 76 questiones, cū viginti quatuor quodlibet, hoc modo, Decanus vel Magister qui per turnū presidere debet, vestitus Magistrali habitu Cathedrā teneat, & vt dictū est paululum de aliquo textu de scriptura sacra (ei per dies octo antē cū questione & quodlibetis a quodlibet tanto assignatis) iuncta breui lectione, unus assidentiū mouebit dictā questionem, quam pro utrāque parte sui, difficultabit, examinandam quodlibet facienti relinquens, qui in primis declaratis terminis questionis

stionis, aliqua ad declarationē eius dicet: completa verò declaratione ac determinata quæstione, & argumento pro altera parte soluto, vnuſ assitentium proponet duo quodlibet: vnuſ cum argumentis & alterū sine argumentis, ad quæ respondebit sustentans, declarādo quodlibet & argumenta, & replicas soluendo ad voluntatem pr̄esidentis, & isto primo celiante, alijs alia duo consimiliter ponet, ad quæ codē modo respondebit, & tertio loco tertius alia duo consimiliter proponet, & codē modo ei respondebitur. Dabit autem quodlibetandus Regēti, vnum ducatum, Notario duos argenteos, & Bedello vnum, consimiliter & modo eodem sub alio Magistro per turnū secunda quæstio, cū alijs sex quodlibetis, & tantundē Regentibus, & Notario soluetur, & Bedello: nunquam tamen in eadē hebdomada duæ quæstiones quod libetales simul vel vna cum tentatiua fieri posse decernimus, nisi Vniuersitati visum fuerit.

¶ DE REPETITIONE.

77  R dinamus etiam q̄ Licciandus in sacra Theologia, faciat vna ſolemnē & publicā repetitionē, sub Regētia decani vel antiquioris Magistri in eius absentia, dabitq; propinā, illi & Bedello dari conſuetā, vel vnum ducatum decano vel pr̄esidenti & Bedello tres argenteos. His verò omnibus ſic finitis & probatis, Licciādus ut moris eſt in claſtro corā alijs Magistris dño Cācellario p̄ſentetur examinandus, pro gradu licentię coſequendo, p̄ qua p̄ſentatione nihil foluet.

¶ DE LICE NCIATVR A.

78 **S**Tatuimus & ordinamus q̄ in sacra Theologia Licciando, pro ſecreto & rigorolo examine assignentur duo puncta de primo & tertio, vel ſecundo & quarto libro ſententiarū, per dñm Cancellarium audita prius missa de Spiritu sancto in Capella conſueta, per librum eidem a Patrino traditū, ter pro quolibet puncto in oculis Licciādi aperto libro, duobus diebus ante diem ſtatutum pro examine. Serueatur tamen ordo in libris, nā primus Licciandus de primo libro habebit primum punctum, & de tertio ſecundū, & ſecundus Licciandus consimiliter, de ſecundo primū, & de quarto ſecundū, & ſic alternis vicibus omnibus Licciandis dentur libri, eligit verò Licciādus diſtinctionem, & diſtinctionis capitulū ad libitū, & ante prandīū ſi poſſibile fuerit faciet iuxta textū cuiuslibet puncti vnam quæſtionem, & iuxta illam ſub inferet tres conclusiones, duo corollaria cuilibet anneſendo, quorūm ultimū ſit responsiuum, & ea die mittet ambas quæſtiones cum suis conclusionibus per manus Bedelli, domino Cancellari-

Constitutiones

cellario, ac Magistris singulis, alias in prefato examine disputandas questiones similes, cum suis conclusionibus. Statuimus etiam & ordinamus, Theologorum examen omni tempore de die debere fieri, modo sequenti, diluculo ad examen determinatè conueniant, dominus Cancellarius, & omnes Magistri facultatis qui examini interesse debent, eruntque tres ad minus sine Patrino, in capella consueta, ibique audiata prius missa de Spiritu sancto, exclusis omnibus & clausis ianuis, per Magistrum iuniorem, sedentibus Cancellario & Magistris more solito, legat licenciandus suas lectiones, & in fine cuiuslibet, mox uebit suas quæstiones disputandas, eas declarando & probando, cum annexis conclusionibus, & illatis corolarijs. Quibus ex more arguet primo dominus Cancellarius, deinde Magistri ab antiquioribus incipiendo, usque ad juniores. Denim egresso licenciando, tractabunt inter se dominus Cancellarius & Magistri de sufficientia examinati, per schedulas vero secretas. A. vel. R. continentibus, Cancellario notificabit quid de sufficientia vel insufficientia examinati senserint. Et si fuerit approbatus graduetur, sin autem expellatur, ut ille punetus alij sit in exemplum: si vero non fuerint tot Magistri, secundum statuta Universitatis supleatur numerus.

DE IURIBVS SOLVENDIS A licenciando in Theologia.

Statuimus & ordinamus quod Licenciandus antequam examen subeat rigorosum, soluat archæ Vniuersitatis vnum aureum, Castellano dictum, domino Cancellario duos similes, Patrino vero alios duos, & cuilibet Magistro vnum simile Castellano, notario vnum florenum, Bedello vero duos de Aragonia florenos. Dabit etiam cuilibet ex supra dictis Cancellario & Magistris duos bonos capones, & duas bottas gallinas, ex sex minutis panes, duasque metretas (ac umbres dictas) yini albi, & fineti, notario vero & Bedello, cuilibet vnius dicti pippinæ dimidium. Collegiales vero soluent iura in sua compositione taxata: in examine vero nichil penitus dabitur, extra casum necessitatis sub pena priuationis gradus. Notarius vero dabit nouo licenciato litteras testimoniales sui gradus e modo quo in iure Licenciandis datur: Licenciandus tamen antequam licencietur iurabit quæ alij in iure Licenciandi iurant.

DE MAGISTERIO IN vesperis.

Sta-

80 **S**TATUIMUS & ordinamus, quod Magistrandus in sacra Theologia, sit in primis sacerdos, & ut moris est cum Domino Cancellario ac Vniuersitate Magistrorum & Doctorum, statuat diem, disponatque in ecclesia maiori thronum ut fieri consuetum est. In vigilia vero Magisterij, post prandium hora competenti, conueniant omnes Magistri & Doctores Vniuersitatis ad vesperias in loco quem Magistrandus assignauerit, interim vero dum conueniant Magistri habeatur una expectatoria questio cum suis coclusionibus, per aliquem Bachalarium contra quam arguant volentes, postquam vero conuenerint Magistri & Doctores, sedebunt more solito in sedibus adhuc dispositis, audient que vesperias tali ordine: Regens Cathedram teneat Magistrali induitus habitu, & ante Cathedram sedeat Magistrandus, ex opposito vero eius, sint duo Magistri in vesperijs argumentaturi, simili habitu induiti in suis sedibus collocati, & tunc leget Regens per quartam horam, parum plus vel minus, & statim ab aliquo proponetur aliqua questione pro vtrique sui parte ventilata, quae remanebit determinanda Magistrando. Demum Magistrandus declaratis terminis ponet pro quaestione verificatione tres conclusiones, cum suis bonis corollarijs, partium probationes adiiciens ad nutum Regentis. Postmodum dicti duo Magistri arguant ad libitum ab antiquiore incipiendo, respondebitque Magistrandus ad singula (ut moris est) fultus presidentis patrocinio si indiguerit. Finitis vero argumentis dabit Magistrandus, omnibus presentibus Magistris ac Doctoribus ceterisque omnibus collationem ad libitum in qualitate appendorum, soluet vero Patri no pro vesperijs unum ducatum, singulis vero Magistris arguentibus singulos Aragoniae florenos, ante vesperias.

IN DIE MAGISTERII.

81 **S**TATUIMUS & ordinamus quod in die Magisterij postquam dominus Cancellarius, & Magistri ac Doctores ut moris est in throno sederint (existente inferius loco consueto & modo Magistrando) unus Bachalarius proponet tres breves conclusiones sine corollarijs, quas breuissime probabit, deinde arguet Rector Vniuersitatis duobus vel tribus medijs, quae in ore tante dignitatis manebunt & successiue arguent unus vel duo ex circumstantibus Bachalarijs duabus medijs tantum cum bonis replicis, ad quae respondebit sustentans sub disciplina Patrini, peracta hac disputatione fiat vexame quo finito Magistrandus in medio duorum dominorum Licenciatorum existens petat gradum, Patrinus vero sub inferat prodandis insignijs Magistris libus

Constitutiones.

libus prefatiumculam breuem, licentiamque & facultatem ea confe-
rendi, similiter petens, & deinde dominus Cancellarius eidem Magis-
trando gradum conferat & Patrino licentiam ante dictam ut assuevit
& nouum Magistrum ad thronum ascendere iubeat, sedeat inter se &
Patrinum, postquam fuerit Magistrandus insignijs adornatus, & sic
presens aetius finem accipiat. In cundo vero ad thronum & redeundo
ad domum & in ceteris tam ad solemnitatem quam ad essentiam gra-
duum pertinentibus, statuta Vniuersitatis communia volumus &
decernimus obseruari, in ijs quae in nostris presentibus non cauentur ex
presso. Soluta vero nouus magister, antequam Magistri retur, arcæ Uni-
uersitatis, duos aureos Castellanos dictos, domino Cancellario quin-
que, Patrino vero alios quinque, cui libet vero aliorum Magistrorum
vnum simile aureum Castellano, Notario tres florenos Aragonie, Be-
dello vero alios tres consimiles, dabit vero notarius nouo Magistro lit-
teras testimoniales sui gradus ex nomine Cancellarij quales in iure
Doctoribus dari solent, nihilque pro eis ultra recipiat. Collegiales ve-
ro iura soluent quae in sua compositione continentur, nouus Magister
iurabit illa eadem quae alij in iure Doctores iurant.

¶ Item statuimus, quod Magistri in Theologia non dent prandium
in die sui Magisterij, sed loco eius dabit domino Cancellario, Rectori,
& omnibus Magistris, & Doctoribus Vniuersitatis, & Tabellioni, &
Bedello, singulis singulas propinas in licenciatura taxatas. Dabit etiam
domino Cancellario vnum birretum & vnum par manicarum. Si ve-
ro fuerit Doctor vel Magister, duplum recipiet, & tantundem & co-
dem modo Rectori. Patrino vero dabit duo birreta, & duo paria mani-
carum, singulis vero alijs Magistris & Doctoribus Vniuersitatis, singu-
la birreta cum pari manicarum, vel pro quolibet birreto dabit dimi-
diuum ducati, & pro quolibet pari manicarum vnum argenteum, ad li-
bitum recipientium, militibus vero & licentiatis & Bachalariis in
throno existentibus, dabit manicas nouus Magister, si voluerit. Decla-
rantes quod Cancellarius ratione sui Cancellariatus, vnum virretum
debet habere, & vnum par manicarum, & Patrinus ratione Patrinatus
tantundem, pro Magisterio vero vel Doctoratu aliud, & si aliquis
fuerit bis Magister vel Doctor, pro quolibet gradu vnum accipiat bir-
retum & vnum par manicarum ut dictum est vel in pecunia ad libitum.

¶ DE INCORPORANDIS ET cursibus redimendis.

* Hoc statutum
fuit declaratum
per totam Uni-

S Tatuimus & ordinamus, quod incorporandus in hac nostra Uni- 82
uersitate, in aliquo sacre Theologiae gradu soluat integra iura ar-
ca,

cæ, & Cancellario, & omnibus Magistris, ac Decano in his nostris statutis taxata, vsque ad gradum in quem recipitur in corporatus inclusus, alias nullo modo admittatur, habeatque locum incorporatus secundum suæ in corporationis tempus.

QVI CVRSVS ALIARVM VNIVER-

statutum recipiantur.

83 **T**em statuimus, quod cursus facti in Vniuersitate Salmanticensi recipiantur in nostra Vniuersitate, pro quolibet gradu percipiendo: si vero cursus fuerint facti in aliqua alia Vniuersitate, tam istorum Regnum quam extrancorum vel in Sagunto, vel Alcala de Henares (in Vniuersitati visum fuerit) recipiantur: soluet tamen pro quolibet cursu sic facto, pro Vniuersitatis arca, duos Aragoniæ florenos; si verò nullibi cursus sit, soluet pro quolibet cursu & repetitione (si eam redimere voluerit) quod soluunt in iure Licenciandi, cursus redimentes & repetitionem, poterit Vniuersitas etiam ista redimere, & talem ad gradum recipere si voluerit. Sed si talis sit frater vitæ regularis & obseruantæ, & per suum capitulum vel superiorem, ad gradum recipiendum in nostra Vniuersitate exponatur, (cuiusque ordinis sit) non tenebitur probare cursus, sed pro non factis in hac nostra Vniuersitate vel Salmanticensi, soluet pro arca Vniuersitatis duos florenos de Aragonia. Credimus enim quod in vita regulari exponentur personæ & moribus, & scientia approbatæ, faciet tamē talis sic expositus, omnes actus antecedentes gradum, quem recipere intendit, à Bachalariatu incipiendo, & soluet iura supra scripta.

ueritaté, quod
soluat integra
iura, non solum
de gradibus, ve
rūtia de tenta
tiva, quolibet
& repetitione,
& de omnibus
præ re qui sit
ad omnes gra
dus, ram magi
stris quam offi
cialibus, ac si ac
ciperet hic gra
dus. Stat ita de
claratio apud
Petrum de Ha
ro, 16. mēsis lu
nij anno. 1519.

V. supra. fol. 71.
et glossam appositim.

QVOD TABELLIO HABEAT REGESTRVM,

& statuta scribantur.

84 **T**em statuimus & ordinamus, quod Notarius studij habeat vnum regestrum scorsum, in quo scribat omnes actus, & Regentias Magistrorum, ut facile videatur quis sit in turno, scribat ergo quis, qua die, sub quo Magistro, talem actum fecit. Volumus etiam, & ordinamus quod hæc statuta scribantur, cum omnibus statutis Vniuersitatis, ut innotescant omnibus quæ pro quolibet gradu tenentur facere, & quid solvere, antequam dubietas ē medio tollatur. Editisque & concessis dictis statutis, quorum supra inferitur, dicitur domini Rector Cácellarius, Doctores, Magistri, & Deputati dixerunt ita, & prout in illis continentur. Dixerunt etiam, quod ex tunc deinceps Collegium Theologiæ per ipsa regeretur, ac valerent, & fidem facerent vbi cùmque ostenderentur,